

Urządzamy wnętrza zgodnie z top trendami 2013 roku

Wystrój Zmieniają się nie tylko kolory, style i formy, ale – przede wszystkim – podejście do aranżacji

Elżbieta Podolska

W dzisiejszych czasach, kiedy świadomość trendów jest zdecydowanie większa niż kilka lat temu, przywiązujemy wagę do tego, w jaki sposób urządzamy mieszkanie. Dlatego w tym sezonie postawimy przede wszystkim na naturalność w wystroju wnętrz.

Grunt to naturalność

Po latach fascynacji sztucznymi – często niepraktycznymi – materiałami, stawiamy na naturalność. Do mody wracają tkaniny takie jak len czy jedwab, w stonowanej, pastelowej kolorystyce. Zestaw niezwykle eleganckich, gotowych produktów wykonanych z naturalnego lnu to prosty sposób na urządzenie mieszkania w wysublimowanym stylu francuskim.

Zachwyć naturą znajdując odzwierciedlenie również w kolorystyce wnętrza bazującej na zieleni, brązach czy chłodnych beżach. Co ważne, zestawienia pastelowych odcieni nie muszą być nudne. Przeciwnie – tego typu kompozycje tworzą intrygujące kompilacje.

Odważne wnętrza

Odważne zestawienia polegające na łączeniu starego z nowym to strzał w dziesiątkę! Dzięki temu przedmioty dawno zapomniane na nowo zyskują drugie życie. Są niepowtarzalne, przez co wzrasta ich wartość.

Decydując się na tego typu dekoracje możemy swobodnie łączyć ze sobą style, kolory i formy. Ozdoby, które z pozoru zupełnie do siebie nie pasują, stworzą uroczą całość. Możemy wykorzystać do tego stare meble, które od wielu lat zajmują miejsce na strychu, bądź wybrać gotowe dekoracje. Postarżane przedmioty odnajdziemy między innymi w ofercie Dekoria.pl



Naturalne tkaniny i materiały zestawione z wiosennymi barwami sprzyjają relaksowi

Jednym z elementów zmieniających nasze wnętrza jest także kolor ścian. Musi być on nie tylko modny, ale także praktyczny i poprawiać nam samopoczucie. Koloroterapia to doskonały środek w walce z szarością, monotonią czy sepnym nastrojem. Radosne pełne energii połączenia barw marki Dekoral zapewnią nam wyśmienity humor oraz dobre samopoczucie.

...na żółto i na niebiesko

Żółty oraz niebieski to sprawdzone sposoby na poprawę samopoczucia. Kolory takie jak „żółty słońce”, „promień słońca” albo „złocisty szafrań”, rozwesеля i ocieplą pomieszczenie. Przebywając w żółtej przestrzeni, czujemy się pełni optymizmu oraz witalności, stając się jednocześnie bardziej towarzyszczy. Z kolei odcienie niebieskiego – „lodowy błękit” lub „morska bryza” – tworzą wokół łagodny klimat radości oraz spokoju. Warto wiedzieć, że pozornie chłodna niebieska kolorystyka koi nerwy, niespokojne myśli, działa zniczulająco.

Ognista energia

Czasami, aby poprawić sobie humor, wystarczy kilka dynamicznych barw w najbliższym otoczeniu. Za mobilizację, pobudzenie i intensywność pozytywnych emocji odpowiadają przede wszystkim pomarańcze i czerwienie. „Meksykańskie chili” albo „indiańskie lato” korzystnie wpłyną na sprawność umysłu, podniosą kreatywność, a także ciśnienie krwi.

Natura koysząca zmysły

Na świeżym powietrzu w otoczeniu zielonych drzew skutecznie regeneruje zmęczony organizm. Nic więc dziwnego, że zieleni przyrody uzdrawia ciało oraz ducha. Niezależnie od tego, czy wybierzesz odcień „migłowej herbaty”, czy „groszkowy pastelowy”, możemy liczyć na rozbudzenie intuicji, aktywność i odstresowanie układu nerwowego.

Delikatność uczuć

Jeżeli w porze zimowej brakuje nam subtelności wiosny, to tęsknotę za ukwieconymi łą-



Prostota form i ostre kontrasty to trend dla miłośników nowoczesności. W tym stylu mniej znaczy więcej – jeden barwny element wystarczy za wszystkie ozdoby

kami zastąpią barwy sentymtalne, czyli fiolet i róż. „Wrzosowy pastelowy” uwarząli nasze wnętrza, przegoni znużenie oraz bezsenność. Z kolei „mus jagodowy” pomoże się zrelaksować.

Nie ma jak w domu

Poszukując wytchnienia od miejskiego zgiełku, warto ukryć się w domowym zaciszu kameralnych barw. Przysłutny nastrój wnętrza stworzą odcienie w stylu „cappuccino”, „kawowej pralinki” i „bitej śmietany”. Zarówno subtelne beże przypominające kolory naturalnych tkanin, jak i przylutne brązy zbudują rodzinną atmosferę oraz zapewniają poczucie bezpieczeństwa.

Kolor roku

W tym roku prestiżowym tytułem Kolor Roku 2013 nagrodzony został rozbielony żółty lemon sorbet 2019-60 firmy Benjamin Moore. Należy do rodziny żółcieni, a swój niezwykle delikatny charakter zawdzięcza białej nucie, która sprawia, że doskonale rozświetla on deko-

rowaną przestrzeń. Kolor roku budzi jednoznaczne skojarzenia ze słonecznymi wakacjami, rozgrzanym piaskiem i... lodami cytrynowymi, którym zawdzięcza swoją nazwę. Nie przykuwa nadmiernie uwagi domowników. Dzięki temu sprzyja chwilom relaksu i doskonale sprawdzi się jako przewodni kolor w salonie, jak i sypialni.

Ze względu na swój uniwersalny charakter Lemon sorbet 2019-60 współgra zarówno z nowoczesnym, jak i klasycznym wystrojem wnętrza. Wprost wymarzonej miejscem dla niego są jednak podmiejskie rezydencje utrzymane w klimacie prowansalskim. Kolor Roku dobrane czuje się w towarzystwie innych kolorów, a najlepiej u boku subtelnej zieleni polnych kwiatów błękitu van courtland blue.

Ważne szczegóły

Czasem, by nadać pomieszczeniu nowy charakter, wystarczy jedna, dobrze przemyślana modyfikacja. Nie musimy gruntownie remontować mieszka-

nia, by dodać mu charakteru i designerskiego polotu. Skoro diabeł tkwi w szczegółach, to od nich powinniśmy zacząć przystąpić do rearanżacji przestrzeni.

Stół, będący najważniejszym elementem każdego domu, to miejsce spotkań z rodziną i przyjaciółmi. Dobrze dobrany do charakteru domowników, sprzyja tworzeniu rodzinnej atmosfery podczas wspólnych obiadów i długich rozmów przy kawie. Tych, którzy w nowym roku, chcą pozbyć się domowej rutyny, IMS GROUP inspirować do kupna nie tylko nowego stołu, ale i krzesła, które zapewnią komfort podczas wspólnego biesiadowania.

Wybór odpowiednio dopasowanego stołu, spełniającego wszystkie nasze wymagania, to nie lada wyzwanie. Musi pasować zarówno do pomieszczenia jak i charakteru domowników. Warto poświęcić trochę czasu, by znaleźć ten idealny, odpowiedni właśnie dla nas. A potem cieszyć się chwilami spędzonymi wspólnie z rodziną. Wygodnie i w komplecie.



Rozbielony żółty został ogłoszony kolorem 2013 roku. W nieco eklektycznym wnętrzu z marnystycznymi elementami budzi jednoznaczne skojarzenia z wakacjami



Na poszukiwania odpowiednich mebli warto poświęcić nieco czasu. Nie trzeba kupować kompletu – klasyczny stół i „nieistniejące” krzesła z tworzywa to też ciekawe połączenie